REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA E MALISHEVES \

APLIKACION PER ANKAND

Data

IDENTIFIKIMI I AUTORITETIT KONTRAKTUES

[ 08.08.2022

MALISHEV &

EMRI ZYRTAR DHE ADRESA EAUTORITETIT KONTRAKTUES
] Komuna Malishey# Personi Komuna Malisheve
Komisioni Komunal pér dhénjen ni kontaktues :
shirytézim (& pronds sg paluajishme e-mail: Komuna.malisheve@rks-goy nel
lkomumnale, VENDIMI ne.02/318,
dt.05.07.2022
Adresa Rr “Gjergj Kastrioti ** pn Kodi postar 24000
Qyteti Malishevé
Telefoni 029-269-(008 Fax
e-mail kkmalisheve@gmail.com URL:
- -komuna.mall’sheve@:'ks—qov_net |

ADRESA E SAKTE KU

Adresa e sakté pér dorézimin

DUHET TE DOREZOHEN APLIKACIONT

e aplikacioneve:

Komuna Malishq\/és Objekt

Data kur éshta

i ri, Qendra pér shisrbim |18 qQyletaréve —shkresorja e komunégs

pergatitur dhe shpailur -publikimi i Aplikacioni-t :

Malishevé mé daté:08.08.2022

I LENDA E KONTRATES

F)héma né shfrytézim ¢

* Liman Gegaj “ né Malishevé, proné publike n& emér t€, KK- Malishevés.

pronés publike né afat prej 15 vitesh t& Stadiumit € Qytetit

PERSHKRIMI [ LENDIS sii KONTRATIES

Termet dhe kushtet materiale, natyra, fushéveprimi, kuantiteti .

Lénda e kontratés &shts :

Stadiumit t& Qytetit n& Malishevé, prons publike ng emér t&, KK-

Dhénia n& shfrytézim e promﬁés publike n& afat prej 15 vitesh t&

Vialishevés.

T



Prona gjendet n& pije
vendin e quajtur “ Pol

NE kété ngastér mom ntalishté &shté ndértuar edhe

n€ Malishevé, né pro

Baza Ligjore : Né& baz
Ligjit nr. 04/L-092 p&
komunés, dt.07.03.201
PRILL 2019, nenit 5 p
09/2020 pér pércaktimi
paluajtshme t& komunés
05.07.2022, pér dhénie
Vendimit t& Kuvendit t&

Kufizimet kohore [pé

T

|
L

sén e zonds kadastrale Dragobil, nr.P—?2310025=00223-6665 né

anka -Golesh “ ng sipérfaqe prej, 27250 m?,

‘ Stadiumi i Qytetit “ Liman Gegaj «
&si publike & KKwMalish‘e‘vé&s.

& t€ nenit 4,5, neni & par.6.11 pika 1, neni 8 par.8.1 pika 1.1, neni 14 {&
- dhénien ng shfiytézim dhe
?, GAZETA ZYRTARE E REPUBLIKES S KOSOVES NR.10/03
ar.1, neni 8,9 dhe neni 10, neni 17, 19, 20, 21 t& Rregullores QRK nr.

kémbimin e prongs s& paluajtshme &

n ¢ procedurave & dhénies né shfrytézim dhe kémbimit t& pronés sé&
. si dhe Vendimit t& Kuvendii t& [Komunés s& Malishevés,nr.02/317 date
1 n€shfryt€zim afatshkurtér t& pronés se paluajtshme komunale, dhe
Komunés s& Malishevés nr.02/3 1 8, dt.05.07/2022.

¢ fillimin dhe/ose pérfundimin e kontratés:

Opertari Eko
shpérblehet 1
vendimine K1
afatit t& realzi

nomik -personi juridik ( né& tekstin e méejmé  Aplikuesi ) i cili
ne kontraté do t& realizoi detyrat sipas géllimit & shprehur me
vendit t& ilomunés sé Malishevés .,nr.02/318, dt.05.07.2022, gjaté téré ‘
mit t¢ kontratés. |

Kontrata pér dhénien n& shfryt€zim afatshkurtér t& pronés komunale do t& Jjeté né njé

afat prej 15 vi

tesh sipas vendimit t& Kuvendit t& Komunés s& Malishevés.

Tl CMIMI BAZE PER FILLIMIN E PROCEDURES SE ANKANDIT PUBLII -

Sipas vendimit t§ Kuvendit t& Komunés s€ Malishevé, Vendimi nr.02/317.

dt.05.07.2022, ¢mimi bazé per fillimin e ankandit publik do t& jet€ 4800.00 € pér nje

Vité t& marrjes né shirytézim, ndérsa pér 15 vite do t& ieté 72,000.00 € ndérsa ofertuesi

g€ ofron ofertén mé &

arté p&r komunén do (& pérzejidhet.

111 KERKESAT PR SUBJEKTET QE DOREZOJINE APLIKACIONIN

[TE1.1.) Kérkesat pér Déshmité dokumentuese t& pérshtatshmeérise:

ITI1.2.) Kérkesat pér déshmi té dokumentuese t&

I.

w

H

%N o w

pérshtatshméerisé ( pér

personin Jumidik)
Nj& vértetim i léshuar nga Administrata Tatimore e vendit tuaj t& themelimit se Ju nuk jeni n&

vonesé pér pagii

1in e tatimeve, ky vértetim duhet té jet? jo mé i vjetér se 90 dité kalendarike

nga data e hapjes|sé kétij aktiviteti, ) ( dulet dorézohet nga aplikuesi t¢ cilit synohet dhénig

e kontratés )

Njé vértetim nga Administrata Komunale e vendit t& personit mbi pagesén e tatimit na

( kopje ).

Niveli garues i klpbit-personit juridik q& aplikon per t& marr né shftyiézim pronén publilke,

Niveli dhe rendi
RKS.

Struktura organizhtive e klubit-personit juridik, déshmi

Numri i t& punés

tja e klubit-personit juridik né nivel shtetéror, Superlig apo ligéne e paré€, né

pér nivelin profesional t& organizimit,
varéve né klub-personin juridik,

Niveli si dhe pérfshirjaie moshave né ki ub. personin juridik,

Kapacitetet njerézore dhe profesionale, si dhe &

shtetroré.

arriturat n€ vitin e fundit t& klubit ne nivel




L. Aplikuesi, operatori el
t€ b&jné asnjé ndryshi

.
2.

ITL1.3) Kérkohen ¢

1.

2w

Iv.

V-

(V9]

KUSHTET E KQ

P&r persomin

d&shmi t& dokumentuara mbi pershtatshmering profesionale:

Juricdik ;

Regjistrimi si operator ekonomik né regjistrin profesional, komercial dhe/ose t& korporatés né

vendin e themelim
kompletuar ) ........|
Certifikata e numrit
Letérnjoftimi valid
Nj& Deklaraté ¢ shl

dorézuar oferten
Pérparsi do té& kené
Malishevés, né nive

cruar dhe nénshkruar né (8 ¢ilen, aplikuesi,
mbi qéllimin dhe aktivitetin ekonomik qé do ta ushtroi né

L i€ operatorit ekonomik. ( Cestifikata e rexhistrimit (€ biznesit ) ( e

e g e el e (O] ET)
fiskal (valide ), 1& dovezohelng wco.vorvevccevcc ( kopje )
i themeluesit té Op.EK. , t& dorgzohet n& .o.ooooveo by ( kopje )

Autoritetin Kontraktues e sqaron
pronén komunale pér t& cilén ka

( Origjinal )
Komunés s¢

.................. LT P R SRV
klubi apo personi juridik q% veproné ose ka vepruar né emér t&
| t& Republikés 58 Kosovéd, né kualifikime t& ndryshme.

KERKESA PER KUALIFIKIM

Cmimi fillestar
par€) dhe i njé&jt
t& muajit janar,
2037.

N& rast t& mos
njéanshme t& ko

conomik , mund t& dorézojné vetém njé aplikacion, dhe nuk mund
m né aplikacionin ¢ pranuar.

INKURIMIT

qirasé paguhef, jo mé li@rgé $€ deri mé me datg, 01.01.2023 pér vitine
i parim do t& aplikohet edhe pér vitin pasues, jo mé largé se javén e pare
pér secilin vit vijues dq‘ri né vitin e fundit, pérkatésisht deri né vitin

respektimit t& kétij kriteri komuna mbané (€ drejtén e shképutjes s&
ntrat€s dhe do & pérzgjedhé ofertuesin e dytii cil ika gmim mé t& larts

t€ ofruar n& ankand.

Afati i dhénies n& shfrytézim t& pérkohsh&m t& pronés &shte 15 vite.

Té& gjitha shpenz

met e pérgatitjes s¢ stadiumit, pérveq gjendjes ekzistuese me qéllim &

shfrytézimit t& hapésirave & mbrenshme, si rrjeti elektrik, ujit dhe shpenzimet tjera t&

paparashikuar bi

Komuna, né rast
t€ kontratés me

en né barré t& pérfituesit t& pérkohshém t& pronés.

nevoje pér interes publik] rezervon t& drejtén ¢ shiéputjes s& njéanshme
perfituesin e pérkohshém t& pron€s, pa obligim t& kompensimit t&

investimeve t& béra. Gjitha investimet ¢ béra, mundé t& térhigen nga investitori —
pérfituesi i pérkohshém i pronés, né afaiifF ¢ pércaktuar nga komuna.
|

Komuna, 3 ( tre
shfrytézues t& pé
Kushteve t& Kon

Veprimtaria e de
pElqimin parapra
Mbikqyrja do t&
sport, duke béré

duhet t& njofiojé

Eshts e ndaluar rr

muzj para ndérprerjes
kohsh&m, né rast t€ ndo

kurimit.

58 kontratés, do ta njoftoj& me shkrim secilin
;Fljé vendimi & do t& ndérlidhet me pikén 4 &

klaruar me shkﬁim prej aplikuesit pérfitues nuk mundé & ndérrohet pa
k t€ organi kompetent t& komungs né Malishev.

béhet nga inspektorati i komunés dhe drejtoria pér kulturé, rini dhe
raport me shkrim né lidhje me ecurin e kontratés, dhe me t& nj&jtin

kryetarin e komunés.

gptésisht dhénia tjetrit me qera t& pronés — objektit. Mosrrespektimi i

kétij kushti paraqet bazé pér ndérpregjen e menjéhershine dhe t& njéanshme t& kontratés.




VI INFORMATAT

b

SHTESE;

KERKESA PER INFORMAGIONE SHTESE

Mundé t& merrnj infor
dt. 20.08.2022.
DUKE MARRE PARASY

aplikacionit nén Nr. e dok
0se informacionet sqarue

ldentifilkimi i informacio

PRANDAJ, ung, i poshté

kérkoj marrjen e informac

ne pjesén apo ng pjese

mata plotésuese, pérmes kérkesés me shkrim, deri &

(SH SE [Personi Juridik ] (mé tej *
umentit té sipér-pérmendur, beson s
S€ siné vijim:

APLIKUESI ), pas pranimit &
€ nevojiten informacionet shiese

____"‘_—‘—_"_‘_——"_‘— 3 = TR T
nevelshtesd ose j informacioneve Sqaruese, périshiré referimet
t'e dosjes s ankandit:

—

-

nenshkruari, duke pérfagésuar Persor

in Juridil, nepérmjet késaj
oneve té identifikuara.

—

—

Adresa e ploté:

—_—

Emri aplikuesit -

| pérfagésuar nga:
R s bl

ldentifikimi i aplilkuesit - Parsonit Juridilk

ﬁ L L —_— ]

——eie——— oL |

rTrE——le
Emi:
I pse——e L) |

Poziia:

Ménshlorimi:

Data: ‘?\ i

Buia: “’—\

VI AFATI KOHOR T

APLIKACIONIT

Vulosja/Nénshkrimj

V 1.1, -Aplikuesi duhet te

tenderin dhe na meényré & g

-Aplikuesi duhet te

parage
"KOPJE™,

V1.2, Aplikuesi duhet € vene

anén e pérparme té& secilit z
1.

2. Shénon numrin e

3. Shénon emrin dhe

V 1.3. Zarfet Pastaj duhet t& m

4. Adresén e vendit i&

Shénon qarté si "Qrigjinaf

PHE VENDI PER DOREZIMIN E

he shénimi i Aplikacionit -

H:érgqtisé njé origjinal te dokumenteve

gé pérbgjné aplikacionin-
arté i€ shénojé ata "ORIGJINAL ™

Pérvec késaj,
S

& njé kopje t& aplikacionhit dhe né meényre & garie shénojé aty

ose aplikacionin origjinal

dhe kopjen né zarie t& veganta dhe ne
T do/té:

a
apo “ Hopje;
€ndes si¢ &shté e cekur neé
adresén e Aplikuesit.

U dosjen e aplikacionit;

byllen né njé zarf t& jashtém qé tregon vetsm:
dorézimit te aplikacioneyve;




5. Numrin e Lén

6. Paralajmérim

aplikacionit: ¢
V1.4. Emrin dhe adressz

AFATI KOHOR DHI

Data: 23.08.

cés;

se zarfi nuk guxon & hapet para datés dhe kohés sé ha
he

e aplikuesit

L VENDI ]PER‘PRA:NI[IWEN E APLIKACIONIT-EVE

2022

pjes sé

Shkresorja e
komunés né
Malishevé

Ora: 12:00 Vendi:

AFATI KOHOR DHE

Data: 24.08.

VENDI PER HAPJEN E APLIKACIONIT-EVE

2022

Salla e Kuvendit

Ora: _ Komunés Malishevé

14.00 Vendi:

Apliaciones g dore
si¢ ceket mé larté |
Ekonomif — Apliku

cohet pas afutit 1 fundit pér dorézimin ¢ dokumentacionis i kol
né Lele peragraf | menjéheré do v kihehet ¢ pa hapur, Opesatori
esiL, '

VALUTAT - LLOG AR
1.

4l
Té gjitha ¢mimet e
duhet t& pérfshijng
sipas ligjeve né fug
ngarkesat dhe / ose

Cmimi i aprovuar
kohgzgjatjes s¢ Ko
mund t€ nxjerré ve

VIIl. PERIUDHA E

Detajet ofruara n& Dok
nga data e fundit e dorg

Subjketi nuk mund ta térheqs Apli

t€ Aplikacionit dhe para
IX. KRITERET PER

Kontrata do t'i jepet ay
mé s& miri kushtet e
Profesionale dhe Telni
ka ofruar CMIMIN M

X. VLERESIMI

Aplikacionet e pranuar
bazé t& kérkesave t& pé

Ofertuesi do & konsidei

specifikuara né aplikacion duhet t& deklarohen n& Euro (€) dhe
dhe té& specifikojné t& gjitha taksat dhe obligimet e aplikueshme
i q€ erregullojné ketd ¢éshtje ne Republikén ¢ Kosovés. T& gjitha

dhe i kontraktuar nuk  mundé té jet objekt i rishikimit pérgjat
ntrat€s, nga ky organ, por vetém pasi kuvendi i Komunés i cili
ndim pér ndryshimin e tij.

VLEFSHMERISE SE APLIKACIONIT

imentin e Aplikacionit do t& jené valid pér 30 dit& kalendarike,
zimit t& Aplikacionit.

DHENIEN E KONTRATES
ikuesit gé ka dorézuar Aplikacionin e kompletuar dhe qé i ka plotés:

e, sikurse jané

E TE LARTE,

a4 me kohé& do t& ekzaminohen, vlerésohen dhe krahasohen n&
"

‘ohet t& jeté i pErgjegjshEm kur:

TIJA E CMIMEVE

taksat e tjera komunale bien né barré t& Aplikuesit.

‘ kacionin e dorézuar pas datés sé fundit pér dorézim
skadimit t€ periudhé&s 30 ditore.

[¢rg

lidhur me lkerkesar pér pérshtatshmeéri Formale — Administrative

parashivuar né dokumentin pér aplilim si dhe subjektit

cakiuara si mé larté,




. i . - B.les o 1 e
- &shté n€ pajtyeshméri nga aspekti administrativ me kérkesat formale t& kétij
aplikacioni; dhe |

- &sht® n& pajiueshméri n& termet| teknike me pérshkrimin, kérkesat dhe
specifikimet e péreaktuara si mé larté; dhe

- &shte dorézuar' nga operatori ek{mo}mik - subjekti duke pérmbushur kriteret e
pérzgjedhjes t€ p&rcaktuara si mé larFé.
\

l+33

TE genit “né pajtueslrméql nga aspekti administrativ dhe tekpik duhet t& kuptohet si
pérmbushje e kérkesave dhe e specifikimeve administrative dhe teknike t& parashtruara
né kété aplikacion, dullic mos u larguar substancialisht nga to dhe duke mos i

bashkangjitur atyre kufizimeve.

Nése Aplikacioni nuk &shté né pajtueshméri nga aspekti administrativ dhe/ose teknik
me Dokumentin e A likacionit , mundg do t& refuzohet .

Pér t& lehtésuar ekzaminimin, vlerésimin dhe krahasimin ¢ Dolumentit t& Aplikacionit
, autoriteti kontraktues, nga secili Subjekt qé dorézon Aplikacionin individualisht,
mundg € kérkoi sqarim mbi kushtet e shpretijes s& interesit & tij/saj.

Kérkesa pér sqarim dhe pérgjigjja duhet t& behen vetém me shkrim, por nuk guxon t&
kérkohet, ofrohet ose| lejohet asnjé ndryshim né& ¢mim ose né ndonjé kusht ose aspekt
material ose aspekt t& Aplikacionit.

X1. ANKESAT

Pala e pakénaqur nga procesi final i vierésimit t& ofertave nga Komisioni i Vierésimit ka
t€ drejté t& paraqes ankesé me shkrim, brenda afatin prej 15 ditésh nga data ¢ marrjes s&
Njoftimit mbi rezultatin e vlerésimit dhe te vendosjes, Komisionit pér Shqyrtimin e
Ankesave pran Komungs s& Vushtrrisé, né pajtim me nenin 18 dhe 20 par.20.1 t& Ligjit
Nr. 06/L-092 Pér Dhénien né Shfiytézim dhe Kémbim t& Pronés sé Palujishme t&
komunés.

R

L ldentifikimi i Personit Juridilk

Emri | personit Juridik-Fizik

| pérfagésuar nga :

Emri Mbiemri dhe telefoni

Neénshkrimi

Daia

Yula




Komisionj Vierésues:

I.Muharrem Morina-

2.Amrush Helshanj- Anétar....

3.Valon Krasniqi-Angtar... ...

4.Armend Krasniugi-Angtar.

5.Dibran Kastrati-Anétar

Malisheve, mg daté, 08.08.2022.




